
 
 

 

Posudek oponenta diplomové práce – teoretická část 
 

Jméno a příjmení studenta BcA. Tereza Kliglová 

Studijní program Multimédia a design 

Obor/ateliér Grafický design 

Forma studia prezenční                                     Akad. rok 2022/2023 

Název práce Atributy kubánského designu 

Oponent práce dr ak. soch. Rostislav Illík 

 

 

Téma této DP je zcela originální a vychází nejen ze zápisků dědy autorky, který zde pracovně 

pobýval v roce 1965, ale také z autorčiny osobní návštěvy tohoto ostrova v roce 2022. 

V teoretické části práce je vše potřebné od historického vývoje a po tomto úvodu se už zabývá 

pouze grafickým designem na Kubě a pro srovnání zde zahrnuje i ostatní karibské ostrovy, 

například Portoriko (Haiti, Bahamy, Jamajka atd.). Autorka představuje jednotlivé autory a 

vše bohatě ilustruje obrazově. Kubánský grafický design je i přes časté nánosy revoluční 

ideologie velmi srozumitelný, barevný a jiný, než jsme v Evropě většinově zvyklí. DP tak 

poskytuje výborný a přehledný výčet všech zásadních tvůrců z Kuby i ostatních karibských 

zemí.  

V další části práce se poté zabývá rozborem literatury o Kubě, cestopisy, bedekry. Velmi 

fundovaně je umí popsat, ohodnotit a zjevně z nich i ve své praktické části práce čerpá. V této 

pasáži se naplno projevuje její odborná erudice, kterou studiem v AGD postupně získala. 

Dosahuje toho mimořádným nasazením a zaujetím tématem, což je cítit. V poslední kapitole 

Asociace Kuby a Karibiku se věnuje barevnosti, etiketám na rum, cigarety, doutníky, 

filmovému plakátu, a dokonce i hudbě, která neodmyslitelně patří do tohoto světa. Velmi mne 

zaujal schématický obrázek ukazující původ latinskoamerických rytmů v závěru celé 

teoretické části DP. Práce má nadstandardní rozsah, velký rozsah informačních zdrojů, 

obrovské množství obrazových ukázek. Musím také pochválit i to, že zjevně prošla jazykovou 

korekturou, což nebývá bohužel nepsaným pravidlem u ostatních prací. 

 

Návrh klasifikace   ............A - výborně............................................... 

 

V(e) ..........Zlíně............................   dne ..........1. 6. 2023............................ 

 

      

         

......................................……………… 

  podpis oponenta práce  

 

Pro klasifikaci použijte tuto stupnici: 

 A - výborně B - velmi dobře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 

 


